FiRKAH
( c\5 .)ll ı

Ebu Muhammed Tacüdd'in
Abdurrahman b. İbrahim b. S iba'

el-Firkah el -Fezar'i el-Bedr'i
(ö. 690 / 1291)

Şafii fakihi.
_j

Aslen Mısırlı olup 624 ( 1227) yılında
doğdu . Bacaklarını aşırı derecede ayıra
rak yürüdüğü için "Firkah" lakabıyla meş
hur oldu. Küçük yaşlardan itibaren farklı
ilim dallarında birçok meşhur alimden
ders aldı. Siraceddin İbnü'z -Zebfdf. İbn
Maseveyh, İbnü 's-Salah eş-ŞehrezOrf ve
Ali b.

tabeye göre 896 (1490 -91) yılında ll. Ba- rak tanınmıştı. 1282'de (1865) Hocapa-
yezid 'in başhazinedan Ffruz Ağa tarafın- şa yangınında yanan bu dükkanlar Di-
dan yaptırılmıştır. Ayvansarayi'nin Hadi
katü'l-cevô.mi'de bildirdiğine göre ca
minin kurucusu Ffruz Ağa 918'de (1512 -
13) ölmüş ve cami haziresindeki müs
takil türbesine gömülmüştür. İstanbul
Vakıfları Tahrir Defteri'ne göre, bu bel
genin düzenlendiği 953 ( 1546) yılında

Ffruz Ağa b. Abdülhayy'ın camii yanında
bir muallimhanesi, Havza'da medresesi,
Semendire Kalesi ile Saray kasabasında
çeşmeleri vardı. Bu eserler için çok sa
yıda evkaf yapılmıştır. Cami yanında kırk
iki hücre, ayrıca yirmi hücre ile on dük
kan, Elvanoğlu mahallesinde on hücre
ve çeşme, Darphane yakınında sekiz dük
kan, cami yanında dokuz dükkan, At
meydanı yakınında sekiz dükkan ve ahır,

vanyolu caddesi genişletildiği için tek
rar ihya edilmiştir. Ayrıca Bizans döne
minden kalan Binbirdirek samıcının ca
minin evkafı arasında bulunuşu da dik
kat çekicidir.

923 ( 1517) yılında Süfi Hayreddin adlı
bir kişi tarafından camiye kürsü koydu
rulmuş, daha pek çok hayır sahibi de
Ffruz Ağa 'nın vakfına bağışlarda bulun
muştur. Nitekim Mustafa Ağa adında bir
kişi 1070'te (1659-60) camiye 9000 ak
çe bağışlamıştır (Yüksel, s. 252, dipnot 3).

D 9567,
E 82 19) öğrenilmektedir; bu keşif rapo
runda camideki tahribat şu şekilde özet
lenmiştir: "Cami-i şerif-i Ffrüz Ağa der
Meydan-ı esb der İslambol-Cami-i mez
kürun minaresinin peteği harab olmağ
la hedm olunup müceddeden yapılmağa
muhtaç ve cami-i mezkürun derünun
da ve taşrasında bazı mahalleri tamire
muhtaç."

Alemdar Vak'ası sırasında 1223 ( 1808)
yılında çıkan kargaşada caminin kuru
cusunun türbesiyle sıbyan mektebi ha
rap olmuştur. Eski fotoğraflarda görül
düğü gibi caminin etrafı yoğun biçimde
evlerle sarılmıştı. Bunların sonuncuları

1938'e doğru istimtak edilince mabedin
etrafı bütünüyle açılmıştır.

Ewelce avlu du
varına bitişik olan sebil de günümüze
kadar gelmemiştir.

Müştemilatından mahrum bugünkü
haliyle bile Ffruz Ağa Camii tek kubbeli
camiler tipi içinde Osmanlı dönemi Türk
yapı sanatının en tanınmış ve en güzel
eserlerinden biridir.

BİBLİYOGRAFYA :

TSMA, nr. D 9567, E 8219; istanbul Vakıf
ları Tahrir Defteri 953 (1546), s. 23-25; Ay
vansaray1, Hadfkatü 'l-cevami', 1, 155; a.e.: Ca
miferimiz Ansikfopedisi (haz. İhsan Erzi ),
İstanbul 1987, 1, 211-213; Halil Edhem [Eidem].
Camiferimiz, İstanbul 1932, s. 39 ·40; Konyalı,
istanbul Abideleri, s. 40-41; a.mlf., istanbul
Sarayla n, s. 201-202; Semavi Eyice.